
1 

 

UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ 

TRƯỜNG PTDTBTTH HUỔI LÈNG 
 

Số: 62/QĐ-THHL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                Huổi Lèng, ngày 30 tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 1 

Năm học 2025 - 2026 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT TH HUỔI LÈNG 
 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường tiểu học; 

Căn cứ Quyết định số 2255/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh về 

việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh 

năm 2025, tỉnh Điện Biên;  

Căn cứ Quyết định số 8395/QĐ-UBND ngày 19/12/2024 của UBND huyện 

Mường Chà về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc 

phòng an ninh năm 2025, huyện Mường Chà; 

Thực hiện công văn số 1126/SGDĐT-GDMT ngày 23/4/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về việc huy động trẻ mầm non đến trường và tuyển sinh vào lớp 1 năm 

học 2025-2026. 

Thực hiện công văn số 362/PGDĐT-GDMT ngày 12/05/2025 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo về việc huy động trẻ mầm non đến trường và tuyển sinh vào lớp 1 

năm học 2025-2026. 

         Căn cứ vào Kế hoạch phát triển trường lớp năm học 2025-2026 của trường 

PTDTBT Tiểu học Huổi Lèng đã được Phòng Giáo dục Mường Chà phê duyệt.  

Căn cứ kết quả điều tra phổ cập, kết quả điều tra trẻ sinh năm 2019 của trường 

PTDTBT Tiểu học Huổi Lèng, tại thời điểm tháng 7 năm 2025; 

 Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn trường PTDTBTTH  tiểu học Huổi Lèng; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025-2026  

(Các thành viên trong Hội đồng có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Hội đồng tuyển sinh có nhiệm vụ lập kế hoạch tuyển sinh và tổ chức 

tuyển sinh theo Công văn số 1126/SGDĐT-GDMT ngày 23/4/2025 của Sở Giáo dục 



2 

 

và Đào tạo về việc huy động trẻ mầm non đến trường và tuyển sinh vào lớp 1 năm 

học 2025-2026; Quyết định số 8395/QĐ-UBND ngày 19/12/2024 của UBND huyện 

Mường Chà về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc 

phòng an ninh năm 2025, huyện Mường Chà; Công văn số 362/PGDĐT-GDMT ngày 

12/05/2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc huy động trẻ mầm non đến trường 

và tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025-2026; Căn cứ Kế hoạch số 36/KH-THHL ngày 

30/05/2025 của Trường PTDTBT Tiểu học Huổi Lèng về tuyển sinh lớp 1 năm học 

2025-2026 để tiến hành xét tuyển học sinh vào lớp 1 theo đúng các văn bản hướng 

dẫn hiện hành.   

 + Thời gian: Từ ngày 01/7/2025 đến hết ngày 20/8/2025. 

 + Địa điểm làm việc: Hội trường trường PTDTBT Tiểu học Huổi Lèng. Hội 

đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các bộ phận 

Chuyên môn, tổ trường và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
  -  Như điều 3 (HSCV); 

  -  Lãnh đạo phòng (HSCV); 

  -  Lưu VT. 

   HIỆU TRƯỞNG  
 

 

 

  

 

 

 

                          Hoàng Thanh Nghị 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH 

Hội đồng tuyển sinh vào lớp 1 trường  PTDTBT tiểu học Huổi Lèng 

Năm học 2025 - 2026 

(Kèm theo Quyết định số: 62/QĐ-THHL  ngày 30 tháng 05 năm 2025 

của trường PTDTBTTH Huổi Lèng) 

 

1. Chủ tịch Hội đồng  

  Ông: Hoàng Thanh Nghị - Hiệu trưởng, trường PTDTBT TH Huổi Lèng. 

2. Phó chủ tịch Hội đồng  

  Bà: Nguyễn Thị Thuận – PHT, trường PTDTBT TH Huổi Lèng. 

  Bà: Trịnh Thị Thoa – PHT, trường PTDTBT TH Huổi Lèng. 

3. Thư ký Hội đồng 

  Bà: Lò Phương Thảo – Nhân viên, trường PTDTBT TH Huổi Lèng. 

4. Các ủy viên 

  Bà: Lò Thị Mai Hương - Giáo viên, trường PTDTBT TH Huổi Lèng. 

  Bà: Lê Thị Mận - Giáo viên, trường PTDTBT TH Huổi Lèng. 

    Bà: Đỗ Thị Hằng - Giáo viên, trường PTDTBT TH Huổi Lèng. 

    Ông: Mùa A Thàng - Giáo viên, trường PTDTBT TH Huổi Lèng. 

    Ông: Giàng A Phòng - Giáo viên, trường PTDTBT TH Huổi Lèng. 

             Bà: Lò Thị Hà - Giáo viên, trường PTDTBT TH Huổi Lèng. 

   Ông: Bùi Văn Mạnh – Kế toán, trường PTDTBT TH Huổi Lèng. 

             Bà: Đoàn Thị Thao - Tổng phụ trách Đội. 

 

 


